Processo Administrativo: 040.0000052/2024

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Solicitação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICO, MANTIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE FLORIANO-PI.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que

determina o artigo 72, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/21, com suas alterações

posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de Contração Direta, com

fundamento no Art. 74, inciso V da Lei nº 14.133/21 e nos documentos acostados aos

autos, AUTORIZA a declaração de Inexigibilidade de Licitação, para a contratação dos

serviços acima mencionados, conforme os documentos que integram o Processo

Administrativo nº 040.0000052/2024 a serem realizados pela empresa ALMEIDA ARAÚJO

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.629.785/0001-61, por intermédio de seu

representante legal o Sr. Raimundo Araújo de Almeida, portador do CPF 242.913.233-87,

com o valor global de R$ 72.000,00(Setenta e dois mil reais), determinando que se

proceda à elaboração e devida publicação da presente Ratificação e a elaboração do

contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 95 da Lei nº 14.133/21, tudo de

acordo com a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente

ratificação.

Floriano (PI), 05 de fevereiro de 2024.

Caroline de Almeida Reis
Secretária Municipal de Saúde

		2024-02-05T12:24:05-0300
	CAROLINE DE ALMEIDA REIS:00375962336